2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

   28.06.2013                                                                          №   959                                                                       .
О формировании и ведении реестра социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей поддержки Краснокамского муниципального района
Руководствуясь статьей 31.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 17 мая 2011 г. № 223 «О ведении реестров социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей поддержки, хранении представленных ими документов и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения  пользования указанными реестрами», статьей 8 Устава Краснокамского муниципального района, администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Отделу по развитию территорий и работе с общественностью администрации Краснокамского муниципального района (Н. А. Воробьева) обеспечить:

1.1. формирование  реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки Краснокамского муниципального района (далее – реестр) начиная с 2014 года по рекомендуемому образцу, согласно приложению к Требованиям к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования реестрами социально ориентированных некоммерческих организаций-получателей поддержки, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 17 мая 2011 г. № 223 «О ведении реестров социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей поддержки, хранении представленных ими документов и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения  пользования указанными реестрами»;
1.2. внесение в реестр изменений сведений о получателях поддержки, а также сведений о прекращении поддержки Краснокамского муниципального района;

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации Краснокамского муниципального района, принимающим решение об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, обеспечить предоставление необходимой информации о получателе поддержки для формирования реестровой записи.
3.  Отделу информационных технологий администрации Краснокамского муниципального района (Р. Н. Иванников) обеспечить:

3.1. техническое функционирование реестра;

3.2. бесперебойную работу по ведению реестра и электронного журнала учета операций, защиту информационных ресурсов от взлома и несанкционированного доступа, формирование резервных копий реестра на электронных носителях и хранение их в местах, исключающих утрату одновременно с оригиналом.
4. Пресс-секретарю главы Краснокамского муниципального района И. Ю. Луговских обеспечить размещение информации, содержащейся в реестре, на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района в течение трех рабочих дней со дня включения соответствующей информации в реестр.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Краснокамского

муниципального района -
глава администрации Краснокамского
муниципального района

          Ю. Ю. Крестьянников
Н.А.Воробьева
4-54-73